
 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 марта 2001 г. N 106 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕСТ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ 
НАРОДНЫХ 

ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Во исполнение Федерального закона "О народных художественных промыслах" 
постановляю: 

Установить места традиционного бытования народных художественных промыслов 
Рязанской области: 

Кадом и Кадомский район - вышивка "вениз", 

Касимов и Касимовский район - роспись и резьба по дереву, 

Михайлов и Михайловский район - кружево, 

Ряжск и Ряжский район - кружево, ткачество, 

Рязань и Рязанский район - кружево, вышивка, художественная ковка, 

Сапожок и Сапожковский район, Касимовский район, Рыбновский район - глиняная игрушка, 

Скопин и Скопинский район - художественная керамика, 

Шилово и Шиловский район - плетение из лозы. 
 

Глава Администрации области 
В.Н.ЛЮБИМОВ 

 
 
 


